営業用の大量メールを
一斉に送信する

技巧工房 : Expert Library Factory

SALES MAIL SEND とは

営業用の大量メールを、顧客（ユーザ）毎に合わせた文書で

一括でセグメント配信します。

通常のメールソフトでは、一斉配信はで
きてもセグメント送信はできない

多くのスパムメールはこの方式で送信さ
れます

SalesMailSendは、自WindowsPC
上で無料でセグメント配信できる
唯一のソフトウェアです

セグメント配信の重要性

営業用のメールでは、受信者情報の有無はスパムメールと

認識されず信用されるために必須となります。（下記例を参照）

件名：車検の依頼について（佐藤様）

佐藤様
お世話になっております。静岡トヨタの佐藤です。

この度、佐藤様の所有しているプリウスの車検期限が近づいてまいりました。
つきましては、車検整備をご依頼させていただきたく、ご連絡差し上げました。

【車両情報】プリウス
【車検期限】2025年8月10日
【ご要望】    代車の有無 ・見積りの事前送付希望 など

お忙しいところ恐縮ですが、何卒よろしくお願い申し上げます。
入庫予約日は、当メールに返信いただければ当方で手配いたします。

敬具

水色の網掛け部分が、顧客毎の情報に置換
されメール送信されます

セグメント配信で必要な情報

セグメント配信には以下の２つの情報が必要です。

件名：車検の依頼について（{姓}様）

{姓}様
お世話になっております。静岡トヨタの佐藤です。

この度、 {姓}様の所有している {車両名}の車検期限が近づいてまいりました。つ
きましては、車検整備をご依頼させていただきたく、ご連絡差し上げました。

【車両情報】{車両名}

【車検期限】{車検期限}

【ご要望】    代車の有無 ・見積りの事前送付希望 など

お忙しいところ恐縮ですが、何卒よろしくお願い申し上げます。
入庫予約日は、当メールに返信いただければ当方で手配いたします。

敬具

雛型となるメール本文 （テキストで作成） メールアドレスを含む顧客情報 （EXCELシート）

上記のデータを使った場合は、20名のユーザにセグメント配信されます

SALES MAIL SEND の使い方(手順)

① 送信元のメールアドレスと送信サーバの設定 （初回のみ）

② 送信メールの「タイトル」を設定

③ 送信メールの「メール本文の雛型」を作成

④ メールアドレスを含む顧客情報を指定

⑤ 自分自身にメールを「試し送信」

⑥ 対象顧客に一括でセグメント配信

① 送信元のメールアドレスと送信サーバの設定

クリック

送信元のメールアドレスと送信メールサーバの設定をする

送信メールサーバ不明の場合はシステム管理者に確認のこと

ＳＳＬのポート番号です

② 送信メールの「タイトル」を設定する

EXCELシートの1行目のタイトルを｛｝で囲った
形式でタイトルに指定することで変換値として設
定されます

③ 送信メールの「メール本文の雛型」を作成する

a) ChatGPTなどのAIを使ってメール本文を作成します

b) 作成されたメール本文をメモ帳に複写し置換値を設置します
      ※件名が生成されていたならば本文とは関係ないので削除します

c) 作成されたメール本文を任意の場所にテキスト形式で保存します

例) ドキュメント¥宿泊御礼.txt

d) 保存したメール本文を「メール本文ﾌｧｲﾙ」ボタンをクリックし選択します

◉メール本文は、HTML構文をサポートしています。

HTML で記載する場合は、本文内に下記の記述をしてください。

      <head>
      <meta content= “text/html; charset=文字コード“ />
      </head>

◉選択して設定された「メール本文ファイル」は「本文編集」ボタンで編集できます。

クリック

④ メールアドレスを含む顧客情報を指定する

a) 「送信先アドレス一覧」ボタンをクリックして、「顧客情報エクセル」を

指定します

b) 「顧客情報」のシート名を「読取シート名」に設定します

c) シート内の送信先メールアドレス欄を「E-Mail欄」に設定します

◉選択して設定された「送信アドレス一覧」のエクセルは「送信先編集」ボタン
で編集できます。

クリック

⑤ 自分自身にメールを「試し送信」する

一度送信したメールは、誤字などがあっても取り消しできません。

そのため、本番でメール送信する前に自分のメールアドレスに試しに

送信して内容に問題ないか確認します。

★もし自分のメールアドレスに「試し送信」したメールが届かない場合は…
① の送信元のメールアドレスと送信サーバの設定に誤りがあります。 内容を確認してください。

図では、シートの２行目から16行目のデータを
10秒間隔で送信すると指定しています
※指定はテスト送信、本番送信に適用されます

クリック

⑥ 対象顧客に一括でセグメント配信する

試し送信の結果、問題がなければ顧客にセグメント送信します。

クリック

セグメント送信では以下の機能があります。

◉ 「送信停止」ボタンをクリックすれば、送信を中断します。

◉ 「メールタイトル」＋「送信先メールアドレス」が一致するデータは、 2重送信防止機能により送信されません。

◉ エクセルシートの送信先メールアドレス欄に記入がない場合は、対象データはパスされます。

◉ 送信状況は、画面に下部に表示されます。

送信ログを参照

製品機能 営業用の大量メールを顧客（ユーザ）毎に合わせた文書でセグメント配信します

稼働環境 WINDOWS-XP/7/8/10/11
Server2003/2008/2012/2016/2019/2022/2025

OSはいずれも64ビット版のみ

推奨動作環境 ４㎇以上のメモリ、1㎇以上のHDD空き領域 Intel80シリーズ、Pentiumは 動作不可

ネットワーク １Mbpsの通信速度を有するインターネット接続環境 1Mbps以下だと応答なしで通信遮断されること
があります

開発環境 VisualStudio2022 C++

必須ソフトウェア Excel2003 ～ Office365 Excel いずれかのExcel

インストール SalesMailSend.msiを実行

アンインストール 「プログラムと機能」からSalesMailSendを選択して
アンインストール

製造者 技巧工房：Expert Library Factory 連絡先：https://explibfact.ddns.net

製品仕様

https://explibfact.ddns.net/

あとがき

営業を行っていると、必ず複数の顧客に一斉メールを配信する局面があります。

・年末年始のご挨拶

・新製品のご案内
・定時サービスのご連絡
・感謝とお礼

などなど

その際に、手作業でメールの内容を書き換えて１通ずつ数百～数千通のメール送信す
る方々の多いことも事実です。
当ソフトウェアは、そのような方からの依頼で開発しました。

有料サービスは、個人で払うには高額であること。また顧客情報が外部流出する可能
性が皆無でないため使えません。

当製品の下記のコンセプトにマッチするソフトウェアは他には存在しません。

① 自ＰＣで動作し、自社の送信メールサーバを使用すること。

② 簡単な操作でセグメント配信できる。（余計な機能は不要）

	スライド 1
	スライド 2: Sales Mail Send とは
	スライド 3: セグメント配信の重要性
	スライド 4: セグメント配信で必要な情報
	スライド 5: Sales Mail Send の使い方(手順)
	スライド 6
	スライド 7
	スライド 8
	スライド 9
	スライド 10
	スライド 11
	スライド 12
	スライド 13